РОССИЙСКАЯ
ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЧЕНСКАЯ
РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ ГОРОДА ГРОЗНОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«/7-» Сс____ 2010 года г. Грозный №

Об утверждении Положения «о Почетной грамоте Совета города
Грозного».

Рассмотрев Положение «о Почетной грамоте Совета города Грозного»,
Совет города Грозного

ПОСТАНОВИЛ:

1. Утвердить Положение «о Почетной грамоте Совета города Грозного».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Совета
города Грозного Х-Б Эстамиров

Утверждаю:
Председатель Совета

города Грозного
Х-Б Эстамиров _______
«У-Д» (7%______ 2010г.

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ СОВЕТА ГОРОДА ГРОЗНОГО

1. Почетна грамота Совета города Грозного (далее Почетная грамота)
является поощрением за заслуги в содействии развитию местного
самоуправления в г. Грозном, осуществлении мер по развитию
экономики науки и культуры, образования, охране здоровья и прав
граждан и иные заслуги.

2. Награждение Почетной грамотой Совета города Грозного
производится по решению Совета города Грозного.

3. Почетной грамотой награждаются граждане г. Грозного за заслуги
перед городом Грозный в одной из сфер, упомянутых в п.1 настоящего
Положения.

4. Почетную грамоту подписывает Председатель Совета города Грозного.
5. С ходатайством о награждении Почетной грамотой могут обращаться

органы местного самоуправления, а также предприятия , организации,
учреждения, независимо от форм собственности, депутаты Совета
города Грозного, комитеты Совета города Грозного.

6. При вынесении предложений о награждении Почетной грамотой
представляются:
- ходатайство с указанием сведений о производственных, научных и
иных достижениях с указанием фамилии, имени, отчества, должности и
места работы. Ходатайство подписывается руководителем или
ответственным лицом, упомянутыми в п.5 настоящего Положения;
-решение органа местного самоуправления, собрания коллектива
предприятий, организация, учреждений, общественных организаций о
представлении к награждению.

7. Лицам , награжденным Почетной грамотой Совета города Грозного
вручается Почетная грамота Совета города Грозного установленного
образца.

8. Учет и регистрация награждения Почетной грамотой осуществляется
Советом депутатов города Грозного.